



2024年2月1日 イオンフィナンシャルサービス株式会社

## イオンカードでおトクなクラウドファンディングサイト 「まいクラウドファンディング」今春オープン!

イオンフィナンシャルサービス株式会社(代表取締役社長:藤田健二、以下、当社)は、20 24年3月に、購入型・寄附型のクラウドファンディングサービスを提供するポータルサイト 「まいクラウドファンディング」をオープンいたします。

当社は、Our Purpose「金融をもっと近くに。一人ひとりに向き合い、まいにちのくらしを安 心とよろこびで彩る。」の下、あらゆるお客さまの金融サービスのニーズに対応できるよう、 日々取り組んでおります。

事業者さまは、「まいクラウドファンディング」を通して、約3,000万名を超えるイオ ンカード会員さまを中心とした多くの支援者さまへ、新製品や画期的な挑戦についての情報を 発信いただくことができます。さらに、全国にリアル店舗を持つイオングループにおいての販 売促進や、販売チャネルの開拓のサポートもご提案可能です。当社は、事業者さまのニーズに 合ったサービスを提供し、新たな挑戦や事業展開に貢献してまいります。

「まいクラウドファンディング」では、イオンマークのカードのクレジット払いで WAON POINT がいつでも基本の2倍となる特典(※)を用意しており、支援者さまにとっても魅力的な ポータルサイトとなっております。

なお、サイトオープンに先駆けて、掲載ご希望の事業者さまを募集しております。

## 【掲載ご希望に関するお問い合わせ先】

イオンフィナンシャルサービス株式会社 クラウドファンディング担当

Mail: afs\_crowdfunding@aeon.co.jp

今後も当社は、金融サービスを通じて、地域創生をはじめとしたサステナビリティに積極 的に取り組み、お客さまの日々のくらしをより豊かにすることを目指してまいります。

## 【サービス概要】

名称	まいクラウドファンディング "My (まい)"お客さま一人ひとりに合った製品や取り組みを応援するポータルサイト。"まいにち"の生活に安心と喜びを提供できる製品や取り組みを応援するという意味を込めております。
予定	2024年3月 購入型・寄付型機能オープン
, /2	2024年7月 ふるさと納税型機能オープン
強み	①3,000万名を超えるイオンカード会員さま(支援者さま)へのアプローチが可能 ②全国各地のイオングループの店舗を通じて、リアルでの販促や告知が可能 ③全国に展開する当社の9支社42支店で、お困りごとがあった際に寄り添ったサポートが可能 ④支援金の支払いが短期間!(月末締め、15日支払) ⑤イオンマークのカードのクレジット払いでWAON POINTがいつでも基本の2倍となる特典(※)を用意しており、支援者さまにとっても魅力的なポータルサイト



- ※:基本とは、200円(税込)ごとに1WAON POINTをさします。
- ※: WAON POINT が進呈されるカードが対象となり、イオン JMB カード、イオンデビットカード、イオン銀行キャッシュ+デビットは対象外です。

## 【ご参考】

当社グループ各社における、新たな挑戦や事業展開に貢献する各種サービスの取組み例

・融資型クラウドファンディングサービス

株式会社イオン銀行では、ファンズ株式会社(東京都渋谷区、代表取締役 CEO:藤田雄一郎、以下、ファンズ)と提携し、「Funds」へのお客さま紹介業務を行っております。

※:「Funds」はファンズが提供するサービスであり、株式会社イオン銀行が提供するサービスではございません。詳しくは以下URLをご参照ください。

※: 「まいクラウドファンディング」とは異なるサービスです。

(URL: https://www.aeonbank.co.jp/crowdfunding/#formation)

ふるさと納税サイト「まいふる」

新しいふるさと納税のかたちを共創する「ふるさとの未来を全力で応援、共創するポータルサイト」として、よりよい地域社会貢献を実現するために2023年9月からふるさと納税ポータルサイト「まいふる」を開設しています。

(URL: https://www.furusato.aeon.co.jp/)

参画をご検討の自治体のご担当者さまは以下 URL をご確認ください。

(URL: <a href="https://www.furusato.aeon.co.jp/for-municipality/">https://www.furusato.aeon.co.jp/for-municipality/</a>)